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(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er nok at strække forventningerne lidt for 
langt. Selv om man ikke selv deltager i ballet- 
korpset, kunne man måske godt kritisere ud- 
øvelsen sådan rent teknisk. 

(Kort bemærkning). 
Inger Bierbaum (S): 
Jeg vil blot lige spørge fru Eva Kjer Hansen om, 
hvorledes Venstre vil finansiere dette forslag. 
Det er blevet nævnt af flere i dag, at det kan bli- 
ve dyrt for kommunerne, og jeg vil gerne spør- 
ge om en finansieringsmodel. 

Så vil jeg gerne høre, hvilke grupper man 
egentlig havde tænkt sig, der ville vælge dette 
her, for jeg kan forstå, at man overhovedet ikke 
må være på overførselsindkomst. Hvem er det 
så, der skal have glæde af Venstres forslag? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg havde naturligvis håbet, at de forskellige 
ordførere også have nærlæst bemærkningeme 
til lovforslaget, for der er jo ingen grund til at 
være skeptisk over for økonomien i det. Som 
det klart fremgår af bemærkningerne til lovfor- 
slaget, er det fortsat kommunen, der selv kan 
bestemme, hvor mange pasningspladser den 
ønsker at stille til rådighed, og dermed bevarer 
kommuneme den økonomiske styrings- 
mulighed. 

Det er jo først i det øjeblik, hvor der er tildelt 
en plads, at familierne selv skal kunne bestem- 
me, hvad det er for en pasningsordning, de øn- 
sker at gøre brug af. Jeg kan yderligere tilføje, 
som det også fremgår af bemærkningerne, at de 
kommuner, som har indført friere valg på 
døgninstitutionsområdet, ikke har oplevet ud- 
giftsstigninger som følge deraf; det fremgår af 
rapporten »Friere valg på de kommunale ser- 
viceområder«, som kom i forsommeren. 

Så kommunerne bevarer den økonomiske 
styring, og det er selvfølgelig vigtigt, men de 
familier, der ønsker en anden pasningsordning, 
skal have mulighed for det. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Social- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 29: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af amtsældreråd. 
Af Yvonne Herløv Andersen (CD) m.fl. 
(Fremsat 11/11 99). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Vi har jo i nogle år haft ældreråd i kommuner- 
ne, og det synes jeg der har været mange gode 
erfaringer med. Jeg synes, de erfaringer, jeg hø- 
rer om, når jeg kommer rundt i landet, er alt- 
overvejende positive. 

Ældrerådene har været gode til at rådgive 
kommunerne, når det drejer sig om det sociale 
område og også andre områder -  trafik, kultu- 
relle aktiviteter og andet -  og har været gode til 
at sætte aktiviteter for ældre borgere i kommu- 
neme i værk. 

Jeg er også jævnlig stødt på et ønske fra æl- 
dre, ikke mindst aktive ældre i ældrerådene, om 
at få oprettet ældreråd i amterne. Mit svar til de 
ældre har for det første været, at jeg synes, de 
skulle prøve at sørge for selv at få lavet sig et 
ældreråd i amterne. For det andet at jeg ikke 
synes, det var et anliggende for en socialmini- 
ster, fordi de opgaver, der ligger i amterne, ikke 
er sociale anliggender. Det er jo først og frem- 
mest sygehus-, trafik- og planlægningsopgaver. 

Men der er jo i hvert fald så sket det, hvad 
enten det så skyldes mine gode råd eller ej -  det 
tror jeg nu såmænd ikke det gør -  at der jo er 
ved at være ældreråd i ganske mange amter. 
Jeg tror det sidste tal, jeg har hørt, er i ti amter, 
og at flere er på vej. 

Jeg synes, at forslaget her er en god anled- 
ning til at få lavet en status over ældreråd i am- 


